I con que †, si lo malo, que los H O N O R E S, (q̄ es lo mismo que si dixessemos los Magistrados) suelen tener, son las cargas i ocupaciones que traé consigo, que en Latin se llaman *Onus*, & *Onera*, ut probat *sext.in l.munerum, §.iudicandi de muner. & honor.cap. qui Episcopatum 8. quæst. 1. gloss. in cap. si contra, verb. probari de offic. delegat.lib. 6. Lucas de Pena in l.universos col. 2. C.de Decurion.lib. 10. cum alijs ad ductis à Marta de tribunal. urb. cap. 6. nu. 35. & Mastril. de Magistrat. lib. 5. cap. 3. num. 22. & seqq.*

Por donde † suele ser tan ordinaria en graves Autores esta Alusion, ò Paranomasia de estos dos Vocablos *Honos*, & *Onus*, como lo notaron Rutilio Lupo *lib. 1. de Paranomasia*, Beda *in figura 9. de Paranomasia*, i se vè en Cassiodor. *lib. 6. epist. 2. ibi. Onera potius essent non honores, si supra vires aliquid imponeremus invitit*, i en Sidonio Apolin. *lib. 7. epist.*

17. in Carm. ibi: *Est tibi delatus plus onerosus honor,* *lib. 8. epist. 8. in fine,* *et lib. 9. epist. 2. ibi:* *Quæ tamen*  
*licet et plurimum nobis honoris, plus oneris imponunt.*  
*En cuyas notas trae otros lugares Ioan. Savaro.*

201 *I* en las de la epist. 3. lib. 5. pag. 321. prueba †, q aun  
 los antiguos los pronunciabā mas parecidos, *Honus*, & *Onus*, como tambien lo dā à entender san  
 Isidor. lib. 1. etym. cap. 26. *Onus, si de Onere, venit per*  
*O. solum scribitur, si de honore cum H. aspiratione.*

202 *I*añ esta † aspiraciō, si creemos à Agell. lib. 2. c. 3.  
 no se començò à poner en la palabra *Honus*, ò *Honus*, hasta el tiempo de Marco Varron, el qual lib.  
 4. de ling. Latina, dice assi, *Honor seu Honos ab honesto*  
*onere, itaque honestus dicitur, quod oneratus est, dictum*  
*onus est ut bonos, qui sustinet Rempubl.* i Ioan. Andres  
 in cap. ad aures de reb. Eccles. *et* in cap. si religiosus de  
 elec. lib. 6. sup. gloss. verb. obtenta, dice †, quod Honor  
 scribitur cum aspiratione, quia omnes aspirant ad hono-  
 res; dictio autem *Onus* scribitur sine aspiratione, quia pau-  
 ci aspirant ad Onera.

204 *Bien se dexa entender †, que serà mas dichosa*  
*i descansada la suerte del que la tuviere, en conse-*  
*guir la honra sin carga, la dignidad sin su malig-*  
*nidad, i la dulçura sin la amargura.. Que es lo que tā-*  
*bien añade Cassiodor. dict. form. 12. ibi: Sed hoc mul-*  
*to præstantius est, adesse conspectibus Regis, et abesse*  
*molestijs, gratiam habere loci, et vitare contumelias a-*  
*ctionis. Dulce est aliquid sic mereri, ut nulla possit an-*